Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
27.04.2016                                                                                                         № 47 – 116
р.п. Многовершинный
Об утверждении порядка установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
         В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ (в ред. от 18.07.2011) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и в целях упорядочения процесса формирования и установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
         1.Утвердить Порядок установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями Николаевского муниципального района, согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района
        Е. Ю. Ганзюк
Приложение
к решению Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

от    27.04.2016                   №   47 - 116
ПОРЯДОК
установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
1. Общее положение

         Порядок установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями (далее по тексту – учреждения) городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту – Порядок), определяет порядок рассмотрения и утверждения тарифов на платные услуги, предоставляемые указанными учреждениями, и распространяется на все виды платных услуг, предоставляемых этими учреждениями в рамках основных видов деятельности, оказываемых сверх установленного муниципального задания, кроме услуг, тарифы на которые подлежат, в соответствии с законодательством Российской Федерации, государственному регулированию, или если иное не предусмотрено федеральными законами.

         Установление тарифов на платные услуги, предоставляемые учреждениями, производится по инициативе учреждений городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         Формирование тарифов и их экономическое обоснование производится учреждениями самостоятельно в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

         Тарифы вводятся в действие с начала нового финансового года. Срок действия тарифов устанавливается не менее чем на один год.

2. Принципы установления тарифов

         Принципами установления тарифов являются:
         - создание экономических условий для стабильной работы учреждений;

         - обеспечение доступности платных услуг для потребителей;

         - получение доходов для реализации муниципальных целевых программ;

         - открытость информации о тарифах и порядке их установления;

         - обязательность ведения учреждениями учета доходов и расходов, раздельного учета платных услуг в натуральном и стоимостном выражении.

3. Методы установления тарифов

При установлении тарифов может применяться:

         - метод экономической обоснованности расходов;

         - метод прямого расчета себестоимости;

         - метод индексации тарифов, в соответствии с которым тарифы изменяются с учетом прогнозируемого уровня инфляции (индексов-дефляторов, устанавливаемых Министерством экономического развития Российской Федерации).
4. Порядок рассмотрения и установления тарифов

         4.1. Для установления тарифов на следующий год учреждение в срок до 1 октября текущего года направляет в администрацию городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» следующие документы:

         4.1.1. Ходатайство с обоснованием стоимости платных услуг, согласованное с главой городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»;
         4.1.2. Перечень платных услуг и тарифов на них (на бумажном и электронном носителях), проект постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» об установлении тарифов на платные услуги.

         4.1.3. Устав (копию устава) учреждения.

         4.1.4. Лицензию (копию лицензии) на лицензируемые виды услуг.

         4.1.5. Положение о порядке предоставления учреждением платных услуг.

         4.1.6. Экономически обоснованные расчеты тарифов на платные услуги с документами, подтверждающими расчеты.

         4.2. В тарифы на платные услуги, предоставляемые учреждениями, включаются только те затраты, которые не предусмотрены бюджетным финансированием.
         4.3. Заработная плата в стоимости платной услуги не должна превышать среднюю заработную плату, сложившуюся по отрасли в Николаевском муниципальном районе.

         4.4. Тарифы на платные услуги осуществляются с рентабельностью, предельный максимальный размер которой не должен превышать 25 процентов к общим затратам.
         4.5. Перечень платных услуг и расчет тарифов на платные услуги, предоставляемые учреждениями, проверяет администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный.

         4.6. Решение об установлении тарифов на платные услуги принимается администрацией городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный». Постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые учреждениями, опубликовываются в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и размещаются на официальном сайте администрации поселении. Постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» об установлении тарифов на платные услуги размещаются учреждением в доступном для ознакомления месте.
         4.7. В случае если учреждение не намерено изменять тарифы на платные услуги на следующий год, в срок до 1 октября текущего года учреждение подготавливает проект постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» о продлении на следующий год действия установленных тарифов на платные услуги с указанием их правоприменения с 1 января следующего года. Проект указанного постановления подлежит согласованию с администрацией поселения.

         4.8. Документы рассматриваются в течение 30 рабочих дней со дня поступления в администрацию поселения полного комплекта документов.

         4.9. В случае предоставления учреждениями перечня документов, не соответствующего требованиям п. 4.1 настоящей главы, материалы в течение 5 рабочих дней возвращаются на доработку с указанием в письменной форме обоснований возврата.